
 
 

 

 

 
 
 

Večstopenjska šola s slovenskim učnim jezikom · Istituto comprensivo con lingua d’insegnamento slovena 
VLADIMIR BARTOL 

Ul./Via Caravaggio 4 · 34128 Trst/Trieste · Tel/Fax 040 567500 
e-mail: TSIC81700B@istruzione.it/TSIC81700B@pec.istruzione.it · Cf/D.p. 80018890329 

 
 

Prot. n./ Zap.  št. 704/18/VI/03                                                              Trieste /Trst, 13. 02. 2018 
 

Agli Atti 
Al Sito Web 
All’Albo 
 

Oggetto: Determina a contrarre del Dirigente Scolastico per l’indizione della procedura di 
selezione pubblica per il reclutamento di Assistenti amministrativi e di Collaboratori 
Scolastici per l’attuazione del Progetto 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.  
Avviso pubblico 10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio 
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nella aree a 
rischio e in quelle periferiche”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). 
Obiettivo specifico 10.1. – Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione 
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da 
particolari fragilità. 
 
Codice identificativo del progetto: 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-21 
Sottoazione: 10.1.1A 
Titolo moduli: Lo sloveno un mondo di parole, Musica in gioco, Alfabetizzazione motoria, 
Laboratorio lingua inglese, Laboratorio creativo 
 
CUP: B94C16000030007 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTA la legge 13/07/2015 n.107 (c.d. “La Buona Scuola”) art. 1, commi da 56 a 
62, e il decreto MIUR del 27/04/2016 n. 273; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni 
Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente 
“Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 



 
 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle 
istituzioni scolastiche; 

VISTO il PON -Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la 
scuola -competenze e ambienti per l’apprendimento” approvato con 
Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della Commissione 
Europea; 

VISTO l’Avviso pubblico del 16/09/2016 n. 10862 “Progetti di inclusione sociale 
e lotta al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario 
scolastico soprattutto nelle aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse I - 
Istruzione - Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. - 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica 
e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti 
caratterizzati da particolari fragilità; e la relativa candidatura dell’Istituto 
Comprensivo Vladimir Bartol; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID 286079 del 13/07/2017 e l’elenco dei 
progetti autorizzati per la regione FVG; 

VISTA la nota MIUR prot.n. AOODGEFID/31702 del 24/07/2017 di formale 
autorizzazione del progetto e relativo impegno di spesa di codesta 
Istituzione Scolastica; 

VISTO il decreto dirigenziale prot. n. 2158/17/B14 del 04. 10. 2017 di assunzione 
a bilancio della somma di € € 23.328,00 relativa al progetto 10.1.1A-
FSEPON-FR-2017-21 - Sottoazione: 10.1.1A autorizzato e finanziato; 

VISTA la delibera n. 9 del Consiglio d'Istituto del 14/01/2016 con la quale è stato 
approvato il PTOF per gli aa.ss. 16-17/ 17-18/ 18-19; 

VISTA la delibera n. 118 del Consiglio di Istituto del 15/01/2018 di 
approvazione del Programma Annuale Esercizio Finanziario 2018; 

VISTO il Programma Annuale dell'esercizio finanziario in corso; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi 
strutturali e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 
relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTA la nota prot.n. AOODGEFID 31732 del 25/07/2017, contenente 
l’Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 
l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016, n. 
1588; 

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO il Regolamento interno per la stipula di contratti di prestazione d’opera e 
per la selezione/individuazione di figure professionali interne e/o 
esterne funzionali alla realizzazione di progetti di ampliamento 
dell’offerta formativa; 

VISTO il Regolamento interno per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e 
forniture; 



 
 

 

VISTO il Manuale Operativo per la procedura di Avvio Progetto per l’avviso 
richiamato in oggetto, pubblicato con nota MIUR prot.n. AOODGEFID 
36400 del 10/10/2017; 

CONSTATATA la presenza di tutte le condizioni necessarie; 

 
DETERMINA 

 
 
Art. 1 

 Di dichiarare la premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Alt. 2  

di dare avvio alla procedura ai sensi dell'art 40 del DI n. 44/2001 per l'affidamento degli 

incarichi relativi all'azione in oggetto al personale ATA. La comunicazione della procedura per 

l'individuazione del personale in oggetto sarà effettuata con avviso di selezione interna da far 

visionare a tutto il personale. Esperita la procedura di selezione interna senza esito positivo, si 

procederà con avviso pubblico di selezione esterna 

La procedura di selezione ha ad oggetto il reclutamento di:  

✓ N. 1 personale ATA (assistente amministrativo) 

✓ N 5 personale ATA (collaboratori scolastici) 

Per gli assistenti amministrativi Il compenso orario omnicomprensivo previsto, sarà pari a € 

14,50 (Euro diciassette/50) lordo dipendente, per un impegno di max. 50 ore complessive per 

tutto il piano. 

Per i collaboratori scolastici Il compenso orario omnicomprensivo previsto, sarà pari a € 14,50 

(Euro diciassette/50) lordo dipendente (50 ore per collaboratore), per un impegno di max. 150 

ore complessive per tutto il piano (30 ore per modulo). 

 Non darà luogo a trattamento assistenziale e previdenziale né a trattamento di fine rapporto e 

si intende comprensivo degli oneri a carico dell’Istituto.  

Le relative liquidazioni avverranno a conclusione delle attività, previo conteggio delle ore 

certificate e registrate.  

La liquidazione del compenso, omnicomprensivo avverrà alla conclusione delle attività e a 

seguito dell’effettiva erogazione del finanziamento assegnato a questa Istituzione Scolastica. 

La durata dell’incarico sarà determinata in ore effettive di prestazioni lavorative e in funzione 

alle esigenze operative della istituzione scolastica. 

Art. 3 



 
 

 

Di procedere alla selezione attraverso la comparazione dei curricula secondo le tabelle di 

valutazione predeterminate dal Consiglio di Istituto nella delibera n° 132 del 12/3/2018.  

 

Art. 4 

Di individuare i soggetti da invitare alla procedura comparativa mediante l’emissione di un 

avviso pubblico rivolto al personale interno della scuola, secondo i criteri che sono definiti dal 

Consiglio d’Istituto e riportati nell’avviso stesso.  

Art. 5 

Di riservarsi di inserire apposita clausola nei documenti di gara di procedere 

all’aggiudicazione anche in presenza di una sola candidatura valida (art. 69 del regolamento di 

contabilità di Stato).  

Art. 6 

Di procedere, secondo quanto dettato nelle “Linee Guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia 

comunitaria”, nota prot. AOODGEFID n. 1588 del 13/01/2016, in primis e in via esclusiva, alla 

comparazione dei curricula pervenuti del personale interno, e solo in caso di assenza delle 

suddette istanze, di procedere alla comparazione dei curricula pervenuti del personale esterno.  

Art. 7 

Di nominare Responsabile del procedimento la scrivente, Dirigente Scolastico Carolina 

Visentin;  

Art. 8 

Di autorizzare la spesa da porsi a carico del Programma Annuale 2018 nel progetto P05.  

Art. 9 

Di rimandare per la procedura e ulteriori dettagli agli aspiranti all’ avviso pubblico di 

selezione, cha fa parte integrante del presente provvedimento.  

Art. 10 

Di sottoscrivere il contratto mediante incarico ad personam e/o scrittura privata.  

Art. 11 



 
 

 

Di garantire la pubblicazione della copia della presente determinazione dirigenziale: sul sito 

web dell’Istituto http://www.sibartol.gov.it, per un periodo non inferiore a 15 giorni 

ininterrotti.  

Art. 12 

Di trasmettere copia della presente determinazione dirigenziale al Consiglio d’Istituto per gli 

adempimenti di propria competenza. 

 

 

Parere di regolarità tecnica: La candidatura del progetto PON FSE definito dal codice 10.1.1A-
FSEPON-FR-2017-21 dal titolo “Nonsoloscuola” è stata approvata con delibera n. 19 dal Consiglio di 
istituto nella seduta del 13/10/2016.  
 
 
Parere di regolarità contabile In data 24/7/2017, con prot. n. AOODGEFID/31702, il MIUR ha 
trasmesso a questa istituzione Scolastica il provvedimento di Autorizzazione progetto, autorizzando 
l’iscrizione in bilancio di una cifra pari ad € € 23.328,00 per la realizzazione del progetto PON FSE 
definito dal codice 10.1.1A-FSEPON-FR-2017-21 e dal titolo “Nonsoloscuola”. 

 
 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

Carolina Visentin 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ex art. 3 c. 2 D. Lgs.39/1993 

 


